Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.03.2025 № 287
г. Малая Вишера

О нагрудном знаке «За вклад
в развитие Маловишерского
муниципального района
Новгородской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Учредить нагрудный знак «За вклад в развитие Маловишерского

муниципального района Новгородской области».

 2. Утвердить прилагаемые:

 2.1. Положение о нагрудном знаке «За вклад в развитие Маловишерского

муниципального района Новгородской области»;

 2.2. Описание нагрудного знака «За вклад в развитие Маловишерского

муниципального района Новгородской области»;

 2.3. Описание удостоверения к нагрудному знаку «За вклад в развитие

Маловишерского муниципального района Новгородской области».

 3. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального района от 21.08.2007 № 137 «Об утверждении Положения о

нагрудном знаке «За вклад в развитие Маловишерского муниципального

района».

 4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации         Д.Б. Платонов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 17.03.2025 № 287

ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке «За вклад в развитие
Маловишерского муниципального района Новгородской области»

1. Нагрудный знак «За вклад в развитие Маловишерского

муниципального района Новгородской области» (далее – нагрудный знак)

является наградой Маловишерского муниципального района Новгородской

области (далее – муниципальный район), учрежденной для награждения

граждан, профессиональная и общественная деятельность которых принесла

значимый вклад в развитие муниципального района в сфере экономики,

здравоохранения, образования, культуры, социальной, общественной либо в

других сферах трудовой деятельности.

2. Нагрудным знаком могут быть награждены граждане Российской

Федерации, иностранные граждане, а также лица без гражданства, при наличии

у гражданина:

общего трудового стажа в организациях, осуществляющих деятельность

на территории муниципального района, не менее 15 лет, при этом по

последнему месту работы – не менее 5 лет (в случае представления к

награждению нагрудным знаком за заслуги в профессиональной деятельности);

стажа осуществления общественной деятельности в общественных

объединениях, осуществляющих деятельность на территории муниципального

района, не менее 15 лет, при этом по последнему месту осуществления

общественной деятельности – не менее 5 лет (в случае представления к

награждению нагрудным знаком за заслуги в общественной деятельности);

стажа предпринимательской деятельности на территории

муниципального района не менее 15 лет, при этом в качестве индивидуального

предпринимателя по последнему месту работы – не менее 5 лет (в случае

представления к награждению нагрудным знаком индивидуальных

предпринимателей);

не менее двух поощрений муниципального района.

3. Нагрудный знак вручается в торжественной обстановке Главой

муниципального района либо уполномоченным им лицом.

4. Повторное награждение нагрудным знаком не производится.

5. Дубликат знака отличия взамен утерянного не выдается.

6. Ходатайствовать о награждении нагрудным знаком могут

руководители предприятий, организаций, руководители муниципальных

образований муниципального района, руководители отраслевых

(функциональных) органов Администрации муниципального района, депутаты

Думы муниципального района (далее – инициаторы награждения).

2

7. К ходатайству прилагаются следующие документы:

характеристика гражданина, представляемого к награждению,

отражающая значимость вклада в развитие муниципального района в сфере

экономики, здравоохранения, образования, культуры, социальной,

общественной либо в других сферах трудовой деятельности;

копии документов, подтверждающих наличие поощрений

муниципального района;

выписка из трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,

предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации,

гражданина, представляемого к награждению, или иные документы,

подтверждающие многолетнюю общественную деятельность;

копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в

качестве индивидуального предпринимателя или копия Листа записи Единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для граждан,

осуществляющих предпринимательскую деятельность);

справка из налогового органа об исполнении налогоплательщиком

(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом)

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,

процентов в отношении гражданина, представляемого к поощрению;

справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданная в

порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

внутренних дел;

справка о динамике основных финансово-экономических показателей

согласно видам экономической деятельности, продукции и услуг за трехлетний

период (с разбивкой по каждому году) и истекшие месяцы текущего года,

предшествующие дате внесения ходатайства, оформленная на официальном

бланке, по образцу согласно приложению № 1 к настоящему Положению (в

случае представления к награждению руководителей, заместителей

руководителей);

согласие гражданина, представляемого к награждению, на обработку его

персональных данных, оформленное по образцу согласно приложению № 2 к

настоящему Положению.

8. Ходатайство с прилагаемыми документами направляется в комиссию

Маловишерского муниципального района Новгородской области по наградам

(далее – Комиссия) и рассматриваются в соответствии с Положением о

Комиссии.

В случае принятия решения об отказе в награждении нагрудным знаком

документы согласно перечню, указанному в пункте 7 настоящего Положения

возвращаются инициатору награждения не позднее 45 календарных дней со дня

поступления документов с письменным уведомлением, содержащим причины

возврата.

3

Основанием для отказа в удовлетворении ходатайства является

отсутствие у гражданина, представляемого к награждению заслуг, достаточных

для награждения нагрудным знаком согласно пункту 1 настоящего Положения.

9. Награждение нагрудным знаком производится постановлением

Администрации муниципального района.

Награждение гражданина нагрудным знаком осуществляется 1 раз.

Награжденному нагрудным знаком выдается удостоверение

установленного образца.

В случае утраты удостоверения в результате стихийного бедствия либо

при других обстоятельствах, когда не имелось возможности предотвратить

утрату, по письменному заявлению владельца удостоверения может быть выдан

его дубликат.

10. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

11. Реестр граждан, награжденных нагрудным знаком, ведет комитет

организационной и кадровой работы Администрации муниципального района.

12. Финансирование мероприятий, связанных с награждением нагрудным

знаком, осуществляется за счет средств бюджета муниципального района.

___________

Приложение № 1

к Положению о нагрудном знаке
«За вклад в развитие Маловишерского
муниципального района Новгородской
области»

СПРАВКА

о динамике основных финансово-экономических показателей

Показатели Единица
измерения

Отчетный период

Стоимость основных фондов
Среднесписочная численность работаю-
щих

Размер среднемесячной заработной
платы

Объем реализации продукции, работ,
услуг в физическом и стоимостном
выражении

Чистая прибыль
Рентабельность производства
Использование доходов в процентах по
видам деятельности (инвестиции в
основной капитал, выплата премиальных
(дивидендов), социальная политика,
благотворительность)

Дебиторская задолженность (с
выделением просроченной)

Кредиторская задолженность (с
выделением просроченной)

О суммах уплаченных налогов с
разбивкой по бюджетам разных уровней

Руководитель организации МП    __________________________

«___» ______________20____ г.
(фамилия, инициалы)

 _____________________

(подпись)

Главный бухгалтер _____________________

«___» ______________20____ г.
(фамилия, инициалы)

 _____________________

(подпись)

Приложение № 2

к Положению о нагрудном знаке
«За вклад в развитие Маловишерского
муниципального района Новгородской
области»

ОБРАЗЕЦ

согласия на обработку персональных данных

"___" __________ 20___ года

Я, _______________________________________________________________,
(ФИО)

__________________________________________ серия _______ № _________ выдан
                   (вид документа, удостоверяющего личность)

______________________________________________________________________,
(когда и кем)

проживающий (ая) по адресу: _____________________________________________

______________________________________________________________________,

настоящим даю свое согласие комитету организационной и кадровой работы

Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области,

расположенному по адресу: 174260, Новгородская область, г. Малая Вишера,

ул. Володарского, д. 14, на обработку моих персональных данных и подтверждаю,

что, принимая такое решение, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною для целей, связанных с награждением нагрудным знаком

«За вклад в развитие Маловишерского муниципального района Новгородской

области», и распространяется на персональные данные, содержащиеся в документах,

представленных в соответствии с Положением о нагрудном знаке «За вклад в

развитие Маловишерского муниципального района Новгородской области» (далее -

Положение).

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных

понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения

Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»,

конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения

законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в

отношении моих персональных данных, которые необходимы и желаемы для

достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Данное согласие действует с даты подписания на период рассмотрения моей

кандидатуры в целях, связанных с награждением нагрудным знаком «За вклад в

развитие Маловишерского муниципального района Новгородской области»,

оформления наградных документов и последующего их хранения в соответствии со

сроками хранения, определенными законодательством Российской Федерации об

архивном деле или до момента отзыва моего согласия на обработку моих

персональных данных в письменной форме. Мне разъяснен порядок отзыва моего

согласия на обработку моих персональных данных.

________________________________        _______________________________
                                      (ФИО)                                                                                          (подпись лица, давшего согласие

consultantplus://offline/ref=414A083EDD2C851CDBDA84E823814E51D67F3D6BA57C171CC77D29908ESBfAL

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 17.03.2025 № 287

ОПИСАНИЕ

нагрудного знака «За вклад в развитие
Маловишерского муниципального района Новгородской области»

Нагрудный знак «За вклад в развитие Маловишерского муниципального

района Новгородской области» изготовлен из недрагоценного металла и имеет

овальную форму размером 32*38 мм, толщиной 2 мм.

На лицевой стороне нагрудного знака, в центральной его части,

изображен цветной герб Маловишерского муниципального района

Новгородской области, вокруг которого расположена надпись

«МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА». В верхней части

овала по краю расположены 2 сходящиеся лавровые ветви, между которыми

расположена розетка в виде звезды с 8-ю лучами. В нижней овальной части

нагрудного знака изображена лента, на которой расположена надпись «ЗА

ВКЛАД В РАЗВИТИЕ».

Все изображения и надпись «МАЛОВИШЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» на нагрудном знаке выпуклые. Надпись на

ленте «ЗА ВКЛАД В РАЗВИТИЕ» выполнена вдавленными буквами.

Нагрудный знак крепится к одежде с помощью заколки, расположенной с

обратной стороны знака

____________________

_________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 17.03.2025 № 287

ОПИСАНИЕ

удостоверения к нагрудному знаку
«За вклад в развитие Маловишерского муниципального района

Новгородской области»

Удостоверение к нагрудному знаку «За вклад в развитие Маловишерского

муниципального района Новгородской области» изготавливается из картона,

обтянутого бумвинилом красного цвета. Удостоверение в сложенном виде

имеет размер 80*110 мм.

На обложке удостоверения располагаются: надпись

«МАЛОВИШЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НОВГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ» - в три строки, цветной герб Маловишерского муниципального

района Новгородской области, «УДОСТОВЕРЕНИЕ К НАГРУДНОМУ

ЗНАКУ» - в две строки, «ЗА ВКЛАД В РАЗВИТИЕ МАЛОВИШЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» - в четыре

строки.

На левой стороне разворота помещается цветное изображение лицевой

стороны нагрудного знака «За вклад в развитие Маловишерского

муниципального района Новгородской области».

В верхней части правой стороны страница разворота удостоверения

располагается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ», ниже указывается фамилия, имя

и отчество.

Далее помещаются надписи: «награжден(а) нагрудным знаком» - в одну

строку, «ЗА ВКЛАД В РАЗВИТИЕ МАЛОВИШЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» - в четыре

строки.

Ниже располагается надпись «Постановлением Администрации

Маловишерского муниципального района Новгородской области» - в три

строки, далее надпись «от» и реквизиты: число, месяц, год и номер

постановления – в одну строку.

В левом нижнем углу разворота удостоверения помещается надпись

«Глава муниципального района» - в две строки, напротив – инициалы и

фамилия Главы муниципального района Новгородской области, имеется место

для его подписи и печати.

_________________________